
Uchwała Nr XXXV/266/2022 

Rady Gminy Ruda  Maleniecka 

z dnia 16 maja 2022 r. 

 

w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego 

 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 9 lit. „c” i art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                             

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 559 ze zm.)  oraz art. 89 ust.1 pkt. 3 ustawy  

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 305  

ze zm.) Rada Gminy Ruda Maleniecka uchwala, co następuje: 

  

§ 1 

1.Wyraża się zgodę na zaciągnięcie kredytu długoterminowego w wysokości 1 171 675,00 zł 

(słownie: jeden milion sto siedemdziesiąt jeden tysięcy sześćset siedemdziesiąt pięć zł 00/100)  

z przeznaczeniem na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek 

 

2. Wybór banku na udzielenie kredytu nastąpi w trybie ustawy Prawo zamówień publicznych. 

 

§ 2 

1.Źródło spłaty kredytu, o którym mowa w § 1 będą stanowiły dochody własne gminy, w tym  

z tytułu podatków lokalnych i udziałów gminy w podatku dochodowym, osiągnięte w latach 

spłaty kredytu. 

 

2. Całkowita spłata kredytu nastąpi w roku 2030. 

  

3. Zabezpieczeniem spłaty kredytu będzie weksel własny in blanco wraz z deklaracją wekslową.  

 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ruda Maleniecka. 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

 

W budżecie Gminy Ruda Maleniecka na 2022 rok zostały określone limity zobowiązań                        

z tytułu kredytów zaciąganych na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów  

i pożyczek w łącznej kwocie 1 171 675,00 zł. 

Stopień realizacji budżetu w 2022 r. może spowodować, iż faktycznie zaciągnięty przez Gminę 

kredyt będzie mniejszy od planowanego. 

Zaciągnięcie kredytu  umożliwi prawidłową realizację przyjętego przez Radę Gminy budżetu  

na 2022 rok. 

Zgodnie z zapisami uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ruda 

Maleniecka  na lata 2022 - 2030 całkowita spłata kredytu nastąpi w roku 2030. 

 

   


